
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA010908/2017 

Credenciamento n° 0009/2017 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / 

homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2017, em favor da(s) 

empresa(s)/prestador(a): AMANDA MENDES LIMA – ME, CLÍNICA DE TODOS LTDA – ME, CLISEI 

CLÍNICA DE SENHORAS IRECÊ LTDA – ME, SERVIÇOS MÉDICOS BARRETO VILELA LTDA – 

ME, SERVIÇOS MÉDICOS DRA. BRUNA MACHADO LTDA – ME, SERVIÇOS MÉDICOS DR. 

LEANDRO DINIZ LTDA – ME, MF SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA – ME, CLÍNICA FRANCO 

FERREIRA LTDA – ME E CONSULTÓRIO MÉDICO SVD GUIMARÃES LTDA, no(s) valor(es) 

total(is) estimado(s) de R$ 58.800,00 (cinqüenta e oito mil e oitocentos reais), R$ 207.600,00 

(duzentos e sete mil e seiscentos reais), R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), R$ 147.600,00 

(cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais), R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), R$ 

64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais), R$ 292.800,00 (duzentos e noventa e dois 

mil e oitocentos reais), R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais) e R$ 288.000,00 

(duzentos e oitenta e oito mil reais), respectivamente, cujo objeto é a contratação de pessoa física 

e/ou jurídica para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área 

urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de 

Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 070908/17, 080908/17, 090908/17, 100908/17, 

110908/17, 120908/17, 130908/17, 140908/17 e 150908/17. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA010908/2017 
CONTRATADA(S): AMANDA MENDES LIMA – ME, CLÍNICA DE TODOS LTDA – ME, CLISEI 
CLÍNICA DE SENHORAS IRECÊ LTDA – ME, SERVIÇOS MÉDICOS BARRETO VILELA LTDA – ME, 
SERVIÇOS MÉDICOS DRA. BRUNA MACHADO LTDA – ME, SERVIÇOS MÉDICOS DR. LEANDRO 
DINIZ LTDA – ME, MF SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA – ME, CLÍNICA FRANCO FERREIRA LTDA – 
ME E CONSULTÓRIO MÉDICO SVD GUIMARÃES LTDA. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 58.800,00 (cinqüenta e oito mil e oitocentos reais), R$ 207.600,00 
(duzentos e sete mil e seiscentos reais), R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), R$ 147.600,00 (cento 
e quarenta e sete mil e seiscentos reais), R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), R$ 64.800,00 
(sessenta e quatro mil e oitocentos reais), R$ 292.800,00 (duzentos e noventa e dois mil e oitocentos 
reais), R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais) e R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito 
mil reais), respectivamente. 
 
1. OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto 
na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de 
acordo com a tabela anexa ao presente, em estrita observância ao contido e especificado na 
documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 009/2017. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 
10/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 
288/2017. 
 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

677593360DF6BCB2A5F9C74070934B88



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA011108/2017 

Credenciamento n° 0009/2017 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / 

homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2017, em favor da(s) 

empresa(s)/prestador(a): TACILA DE OLIVEIRA DOURADO ME, INSTITUTO DE DIAGNOSTICO 

POR IMAGEM DE IRECE LTDA - EPP, SERVIÇOS MEDICOS DR. MISTEBRANDO LTDA-ME, 

SERVMED-SERVIÇOS MEDICOS DE IRECE S/C LTDA - ME, CLINICA DE 

OFTALMODIAGNOSTICO LTDA,  VALDIR ALVES LINO, CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICA 

DE IRECE LTDA -ME, CLERISTON MACHADO CAVALCANTE-ME, CENTRO DE 

ESPECIALIDADES MEDICAS E LABORATORIAIS LTDA - EPP., no(s) valor(es) total(is) estimado(s) 

de R$ 100.760,00 cem mil e setecentos e sessenta reais), R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais), R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), R$ 55.000,00(cinquenta e cinco mil reais), R$ 

1.000.000,00 ( um milhão de reais), R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), R$ 241.200,00 

(duzentos e quarenta e um mil e duzentos reais), R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil 

reais) e R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), respectivamente, cujo objeto é a 

contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços na área de saúde do 

Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às 

Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem 

fins lucrativos. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 011108/17, 021108/17, 031108/17, 041108/17, 

051108/17, 061108/17, 071108/17, 081108/17 E 091108/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA011108/2017 
CONTRATADA(S): TACILA DE OLIVEIRA DOURADO ME, INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM DE IRECE LTDA - EPP, SERVIÇOS MEDICOS DR. MISTEBRANDO LTDA-ME, SERVMED-
SERVIÇOS MEDICOS DE IRECE S/C LTDA - ME, CLINICA DE OFTALMODIAGNOSTICO LTDA,  
VALDIR ALVES LINO, CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICA DE IRECE LTDA -ME, CLERISTON 
MACHADO CAVALCANTE-ME, CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS E LABORATORIAIS 
LTDA - EPP. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 100.760,00 cem mil e setecentos e sessenta reais), R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), R$ 55.000,00(cinquenta e cinco 
mil reais), R$ 1.000.000,00 ( um milhão de reais), R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), R$ 
241.200,00 (duzentos e quarenta e um mil e duzentos reais), R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco 
mil reais) e R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), respectivamente. 
 
2. OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto 
na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de 
acordo com a tabela anexa ao presente, em estrita observância ao contido e especificado na 
documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 009/2017. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 
10/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 
288/2017. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

677593360DF6BCB2A5F9C74070934B88



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA011708/2017 

Credenciamento n° 0009/2017 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / 

homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2017, em favor da(s) 

empresa(s)/prestador(a): BARRETO SAÚDE - SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, M. MATOS 

MENDONÇA CARDOSO - ME, RIBEIRO E LEAO SERVIÇOS MEDICOS S/S, ANA PAULA 

QUEIROZ DE CARVALHO - ME, GABRIELA FREITAS VIANA - ME, DOURADO MATOS - 

SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME,  SOARES SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA - ME., no(s) valor(es) 

total(is) estimado(s) de R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil reais), R$ 49.400,00 (quarenta 

e nove mil e quatrocentos reais), R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais), R$ 

92.000,00 (noventa e dois mil reais), R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais), R$ 264.000,00 

(duzentos e sessenta e quatro mil reais), R$ 50.600,00 (cinquenta mil e seiscentos reais), 

respectivamente, cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de 

serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o 

atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados 

(privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 011708/17, 021708/17, 031708/17, 041708/17, 

051708/17, 061708/17, 071708/17 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA011708/2017 
CONTRATADA(S): BARRETO SAÚDE - SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, M. MATOS MENDONÇA 
CARDOSO - ME, RIBEIRO E LEAO SERVIÇOS MEDICOS S/S, ANA PAULA QUEIROZ DE 
CARVALHO - ME, GABRIELA FREITAS VIANA - ME, DOURADO MATOS - SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA - ME,  SOARES SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA - ME. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil reais), R$ 49.400,00 
(quarenta e nove mil e quatrocentos reais), R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais), R$ 
92.000,00 (noventa e dois mil reais), R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais), R$ 264.000,00 
(duzentos e sessenta e quatro mil reais), R$ 50.600,00 (cinquenta mil e seiscentos reais), 
respectivamente. 
 
3. OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto 
na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de 
acordo com a tabela anexa ao presente, em estrita observância ao contido e especificado na 
documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 009/2017. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 
10/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 
288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

677593360DF6BCB2A5F9C74070934B88



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA012108/2017 

Credenciamento n° 0005/2017 
 

 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao 

Credenciamento n° 0005/2017, em favor da(s) empresa(s): STOCK CAR EQUIPADORA - EIRELI - 

EPP, no valor total estimado de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais), cujo objeto é a prestação de 

serviços mecânicos para suprir as demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA, para que 

produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 012108/2017 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012108/2017 
 
CONTRATADO(A): STOCK CAR EQUIPADORA - EIRELI - EPP. 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais). 
 
OBJETO: Prestação de serviços mecânicos para suprir as demandas da frota de veículos do 
Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 
27/03/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 
288/2017. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

677593360DF6BCB2A5F9C74070934B88



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº PA012208/2017 
Credenciamento n° 0009/2017 

 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / 

homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2017, em favor da(s) 

empresa(s)/prestador(a): CH - CATHALA SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, FERNANDO ALVES 

DOURADO DE CARVALHO- ME, D M DOURADO CLINICA MEDICA - ME, J.M. FREIRE & CIA 

LTDA- ME, SERVIÇOS MEDICOS DR. DENIVAN MACHADO S/C LTDA - ME,  INSTITUTO DE 

RADIOLOGIA DE IRECE LTDA - EPP - ME., no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 72.000,00 

(SETENTA E DOIS MIL REAIS), R$ 59.400,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS 

REAIS), R$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS), R$ 32.400,00 (TRINTA E DOIS MIL E 

QUATROCENTOS REAIS), R$ 55.000,00(CINQUENTA E CINCO MIL REAIS),  R$ 300.000,00 

(TREZENTOS MIL REAIS) , respectivamente, cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou 

jurídica para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, 

quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e 

prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 012208/17, 022208/17, 032208/17, 042208/17, 

052208/17, 062208/17 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012208/2017 
CONTRATADA(S): CH - CATHALA SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, FERNANDO ALVES 
DOURADO DE CARVALHO- ME, D M DOURADO CLINICA MEDICA - ME, J.M. FREIRE & CIA LTDA- 
ME, SERVIÇOS MEDICOS DR. DENIVAN MACHADO S/C LTDA - ME,  INSTITUTO DE 
RADIOLOGIA DE IRECE LTDA - EPP - ME. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS), R$ 59.400,00 
(CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS), R$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL 
REAIS), R$ 32.400,00 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), R$ 
55.000,00(CINQUENTA E CINCO MIL REAIS),  R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS) , 
respectivamente. 
 
4. OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto 
na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de 
acordo com a tabela anexa ao presente, em estrita observância ao contido e especificado na 
documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 009/2017. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 
10/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 
288/2017. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

677593360DF6BCB2A5F9C74070934B88


		2017-10-03T15:45:13-0300




